COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della
ricostruzione, 1’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per
fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢ stato ricostruito
con ’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione,
conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 30 del 27/11/2007

OGGETTO :
RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO.

Il Presidente ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala del Municipio, oggi novembre ventisette
duemilasette alle ore 0 e minuti 0, in seduta e sessione 04/12/2007, in adunanza di , previo invio a domicilio
di invito scritto, nei modi e termini di cui all’ Art. 27 comma 1 del Regolamento del Consiglio Comunale. Fatto

I’appello nominale risultano presenti i Signori:

| Cognome e Nome Pr. As. |

DOTT. SIRIANNI LEONARDO CONSIGLIERE X

SIG. SIRIANNI A NGELO FRANCESCOLOC. |CONSIGLIERE X
SANT'ANDREA SOVERIA MANNELLI CZ

DOTT. MARIO C ALIGIURI CONSIGLIERE X
MONTORO VITTORI O ANGELO CONSIGLIERE X
ROCCA DAVIDE CONSIGLIERE X
SCALISE EGIDIO GAETANO CONSIGLIERE X

DE FAZIO ANTONI O CONSIGLIERE X
COLISTRA MARIO LUIGI CONSIGLIERE X
CALOIERO MIMMA CONSIGLIERE X
COLOSIMO MARIO CONSIGLIERE X
CHIODO PIERO CONSIGLIERE X
COLOSIMO SALVAT ORE LUIGI CONSIGLIERE X
MICHELE CHIODO CONSIGLIERE X

Sig. CERRA RAFF AELLO CONSIGLIERE X
PASCUZZI FILIPP O CONSIGLIERE X
MARASCO MARIO CONSIGLIERE X
PASCUZZI PASQUA LE CONSIGLIERE X

Totale 17 45
Si da atto che alla seduta del presente Consiglio Comunale: U Partecipa  (d Non Partecipa

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA CATERINA TORCHIA il quale provvede alla redazione del

presente verbale.

11 SIRIANNI ANGELO FRANCESCO nella sua qualita di PRESIDENTE assume la presidenza della
presente adunanza e, riconosciutane la legittimita, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ oggetto sopra

indicato.



In ordine all’argomento in oggetto, relaziona 1’Assessore Carnuccio illustrando specificatamente
la proposta.

Al termine della relazione, interviene il Capogruppo di Opposizione, Chiodo Michele, il quale
rileva che ’aumento di spesa per il PSC non riveste 1 caratteri dell’urgenza, dal momento che gia
a luglio, quando ¢ stata esperita la gara , si era a conoscenza della maggiore spesa. Rileva inoltre
che alla seduta di Giunta nella quale ¢ stata adottata la variazione di bilancio risulta assente
1’ Assessore al Bilancio e chiede al Sindaco che si dia conto di cio.

Dichiara pertanto il voto contrario del gruppo di opposizione.

All’intervento del Consigliere Chiodo Michele replicano brevemente il Sindaco e 1’Assessore al
Bilancio Carnuccio.

Al termine del dibattito;
Il Consiglio Comunale

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n°® 19 del 27/07/2007 con la quale si
disponeva di finanziare la realizzazione del P. S. C. tramite accensione di mutuo presso la Cassa
Depositi e Prestiti, cui ha fatto seguito 1’ iscrizione in bilancio della somma di Euro 100.000,00;

VISTO I’ esito della gara esperita in data 27/07/2007 dall’ ufficio Tecnico per la selezione
dei professionisti incaricati della realizzazione del P. S. C., a seguito della quale si determinerebbe
per I’ Ente un esborso pari a € 138.000,00, in considerazione degli oneri derivanti dalla necessaria
relazione geologica;

VISTO il prospetto predisposto dall’ area tecnica circa il fabbisogno di gasolio per
riscaldamento per le scuole, per gli Uffici del Giudice di Pace nonché per gli uffici comunali;

VISTA la richiesta di preventivi esperita dall” Ufficio Tecnico a seguito della quale la ditta
aggiudicataria della fornitura ha comunicato che il prezzo del combustibile per riscaldamento sara
sottoposto a fluttuazioni settimanali, sulla base del prezzo del petrolio;

CONSIDERATE le previsioni al rialzo del prezzo del greggio;

VALUTATA la possibilita di bloccare il prezzo del combustibile impegnando fin d’ ora I’
intera fornitura ;

PONDERATE le risorse finanziarie dell’ Ente, in base alle quali per poter effettuare 1’
intera fornitura € necessario procedere a variazione di bilancio ;

VISTA la comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti, giusta la quale vengono rimborsati
all” Ente interessi su mutui non ancora erogati;

CONSIDERATO che le suddette somme possono essere accreditate solo a seguito di
variazione di bilancio in quanto costituiscono entrate straordinarie;

DATO ATTO che, la Giunta, con deliberazione n° 145 del 18/10/2007, assumendo i poteri
del Consiglio ai sensi degli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4, del D. Lgs 267/2000, ha apportato in
via d’urgenza le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2007 e gli atti allo stesso collegati;



MAGGIORI ENTRATE

ENTRATA|DESCRIZIONE DISPONIBILIT (IMPORTO
A’ VARIAZIONE
5.03.6150 [MUTUO PER
(5075) REALIZZAZIONE P-S-C- € 100.000,00 € 38.000,00
TOTALE €38.000,00
MAGGIORI SPESE
CODICE DESCRIZIONE DISPONIBILITA'|IMPORTO
(CAP) VARIAZIONE
2.09.01.06
(3475) REALIZZAZIONE P.S.C. € 100.000,00 € 38.000.00
TOTALE € 38.000,00

DATO ATTO inoltre che, la Giunta, con deliberazione n° 151 del 08/11/2007, assumendo i poteri
del Consiglio ai sensi degli artt. 42, comma 4 ¢ 175, comma 4, del D. Lgs 267/2000, ha apportato in
via d’urgenza le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2007 e gli atti allo stesso collegati;

IN AUMENTO SPESA

DISPONIBI |IMPORTO
PESA |DESCRIZI
SPES 5C ONE LITA' VARIAZIONE
1,01,02,02 |SPESE PER FUNZIONAMENTO
ULUZ, 1.603,44 10.992,54
(1043) UFFICI COMUNALI € 1603 € 109925
1.04.03.02 |SPESE PER FUNZIONAMENTO
2.001,01 4.000,
(1386) SCUOLE MEDIE € 20010 €4.000.00
1.04.01.02 [SPESE PER GESTIONE SCUOLE € 4.000,00
(1346) MATERNE
1.04.02.02 |SPESE PER GESTIONE SCUOLE
2.001,01 4.
(1366) ELEMENTARI € 2001011 € 000,00
1.03.01.02 |SPESE PER FUNZIONAMENTO € 114399 | € 4.000,00
(1268) UFFICI VV UU E MEDIATECA
TOTALE €26.992,54
IN AUMENTO ENTRATA
DESCRIZIONE DISPONIBILITA'|IMPORTO
CODICE (CAP) VARIAZIONE
INTROITT E RIMBORSI € 857.40
3.05.4500 (3138) |DIVERSI -€ 26.992,54
TOTALE -€ 26.992,54

VISTO il Regolamento di Contabilita dell’ Ente;

VISTI 1 pareri favorevoli del Revisore dei Conti allegati alla citate deliberazioni di Giunta

Comunale;




VISTO il parere favorevole di regolarita contabile rilasciato dal responsabile Area Finanziaria ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 10 e voti contrari n. 3 (Chiodo Michele; Cerra Raffaello; Marasco Mario);
DELIBERA

DI RATIFICARE Ila deliberazione di Giunta Comunale n° 145 del 18/10/2007 nonché la
deliberazione n° 151 del 08/11/2007, entrambe aventi ad oggetto: “Variazione al Bilancio di
previsione 2007, al Bilancio pluriennale e alla relazione revisionale e programmatica 2007/2009”.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti favorevoli n. 10
ed astenuti n. 3 (Chiodo Michele; Cerra Raffaello; Marasco Mario), ai sensi dell’art. 134 — comma
4- del DLgs 267/2000.



Deliberazione del Consiglio Comunale n°® $0035 del 27/11/2007

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49

04/12/2007 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | regolarita contabile.
regolarita tecnica
11 Responsabile I1 Responsabile dell’Area Finanziaria

Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente 11 Segretario Comunale
SIRIANNI ANGELO FRANCESCO DOTT.SSA CATERINA TORCHIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per S giorni
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15 Il Segretario Comunale
DOTT.SSA CATERINA TORCHIA

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio

ATTESTA
Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell’art.
124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000, al N° del $0063 ; contestualmente all’affissione all’ Albo ¢ stata
comunicata ai Capi Gruppo Consiliari indata ___ / _/ prot. n°

Che la presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 04/12/2007 in quanto:

(| Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°® 267/2000;

4 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000
ed essa pertanto ¢ divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 04/12/2007 Il Segretario Comunale
DOTT.SSA CATERINA TORCHIA



	N° 30 del 27/11/2007
	Il Consiglio Comunale
	MAGGIORI ENTRATE

	MAGGIORI SPESE
	IN AUMENTO SPESA
	IN AUMENTO ENTRATA

	VISTO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal responsabile Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
	D E L I B E R A

	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

